Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 876 |  Macau, 24 de abril de 2015

EXECUTIVOPODER
Portaria nº 453/2015, DE 24 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Kelly da Silva Ribeiro, CPF nº 057.816.644-59 para o
Cargo em Comissão de Diretora da Escola Lions Clube, símbolo DE-3, lotado
(a) na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 454/2015, DE 24 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Exonerar a pedido, o servidor concursado Frederik Mendes da Silva,
CPF nº. 056.550.704-48, do Cargo de Porteiro, lotado (a) na Secretaria de
Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de Abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos
Humanos

RESUMO DE PORTARIAS DE EXONERAÇÃO

RESUMO DE PORTARIAS DE NOMEAÇÃO

POR-
TARIA DATA NOME CPF CARGO

SIM-
BOLO SECRETARIA

443
17 de abril
de 2015

WALLACY ATLAS DOS
ANJOS SILVA 012.410.964-06

COORDE-
NADOR CC-4

GABINETE DO
PREFEITO

455
24 de abril
de 2015

EZILDA VITOR DOS
SANTOS 322.382.824-91

ASSESSOR
TÉCNICO II AT-2

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E
MOBILIDADE URBANA

456
24 de abril
de 2015

GEILZA RAFAEL  DA
SILVA 076.177.334-70

ASSESSOR
TÉCNICO I AT-1

SECRETARIA DE TRA-
BALHO, HABITAÇÃO E
DES. SOCIAL

457
24 de abril
de 2015

JULIO CESAR FER-
REIRA DE SANTANA 968.781.774-72

ASSESSOR
TÉCNICO II AT-2

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E
MOBILIDADE URBANA

458
24 de abril
de 2015

MARIA VILMA ALEXAN-
DRE DA SILVA BENTO 876.751.884-20

ASSESSOR
TÉCNICO II AT-2 SECRETARIA DE SAÚDE

477
24 de abril
de 2015

MARIA DE LOURDES
MORAIS 012.407.054-09

COORDE-
NADORA CC-4

GABINETE DO
PREFEITO

POR-
TARI DATA NOME CPF CARGO

SIM-
BOLO SECRETARIA COMPLEMENTO

437
17 de Abril
de 2015

Iara Miranda da
Silva 011.135.064-66 Diretora CC-2

Secretaria de Trabalho,
Habitação e

revogando-se as dis-
posições em contrário

438
17 de Abril
de 2015

Geniara Carla G. da
Silva 785.067.434-00

Subcoordenadora
de Saúde SCS Secretaria de Saúde

revogando-se as dis-
posições em contrário

439
17 de Abril
de 2015

Cicera Paulino
Oliveira 465.399.804-34 Subcoordenadora CC-5 Secretaria de Educação

revogando-se as dis-
posições em contrário

440
17 de Abril
de 2015

Manoel Messias de
L. Gomes 034.010.094-00 Coordenador CC-4

Secretaria de
Agricultura, Pecuaria e

revogando-se as dis-
posições em contrário

441
17 de Abril
de 2015

Iara Kaliana O. da
Silva 067.396.714-49 Subcoordenadora CC-5 Secretaria de Educação

revogando-se as dis-
posições em contrário

442
17 de Abril
de 2015

Maria de Fatima dos
S. Bezerra 271.702.174-49 Subcoordenadora CC-6 Secretaria de Educação

revogando-se as dis-
posições em contrário

459
24 de Abril
de 2015

Viviane Sueni
Feliciano da Silva 067.667.104-70 Subcoordenadora CC-5

Secretaria de
Administração e

retroagindo seus
efeitos a 01.04.2015.

460
24 de Abril
de 2015

Sara Regina da
Glória 061.313.854-67

Assessor Técnico
I AT-1

Secretaria de
Agricultura, Pecuaria e

retroagindo seus
efeitos a 01.04.2015.

461
24 de Abril
de 2015

Alisson Denes
Oliveira de Araújo 032.306.374.88

Assessor Técnico
I AT-1

Secretaria de
Agricultura, Pecuaria e

retroagindo seus
efeitos a 01.04.2015.

462
24 de Abril
de 2015

Bruna Nayara de
Oliveira Nunes 016.698.384-55

Gerente de
Unidade I GUA-1

Secretaria de
Agricultura, Pecuaria e

retroagindo seus
efeitos a 01.04.2015.

463
24 de Abril
de 2015

Zaira Oliveira da
Silva 465.427.524-04 Subcoordenadora CC-5

Secretaria de
Agricultura, Pecuaria e

retroagindo seus
efeitos a 01.04.2015.

464
24 de Abril
de 2015

Denise Regina
Braga de Medeiros 056.653.414-28

Chefe de Divisão
de Trânsito

DMUT-
02 Gabinete do Prefeito

revogando-se as dis-
posições em contrário

465
24 de Abril
de 2015

Dominique Cristina
Rebouças Santos 057.557.154-32 Subcoordenadora CS-5 Secretaria de Saúde

revogando-se as dis-
posições em contrário

466
24 de Abril
de 2015

Francisca Mércia
Pereira dos Santos 012.951.424-14 Gerente CC-3

Secretaria do Trabalho ,
Habitação e

revogando-se as dis-
posições em contrário

467
24 de Abril
de 2015

Francismara
Mendonça da Silva 016.751.904-29 Coordenadora CC-4 Secretaria de Desportos

revogando-se as dis-
posições em contrário

468
24 de Abril
de 2015

Jefferson Anthony
Varela Rodrigues 102.162.504-39 Gerente CC-3 Secretaria de Educação

revogando-se as dis-
posições em contrário

469
24 de Abril
de 2015

Josilene Ferreira da
Silva 048.711.964-96 Coordenadora CC-4 Secretaria de Educação

revogando-se as dis-
posições em contrário

470
24 de Abril
de 2015

Maria Joselandia
Pereira O. Souza 524.061.724-44 Subcoordenadora CC-5

Secretaria do Trabalho ,
Habitação e

revogando-se as dis-
posições em contrário

471
24 de Abril
de 2015

Maria Mercedes da
Silva 567.555.894-20 Gerente CC-3 Secretaria de Educação

revogando-se as dis-
posições em contrário

472
24 de Abril
de 2015

Ezilda Vitor dos
Santos Silva 322.382.824-91 Diretora CC-2

Secretaria de
Infraestrutura e

revogando-se as dis-
posições em contrário

473
24 de Abril
de 2015

Geilza Rafael da
Silva 076.177.334-70 Gerente CC-3

Secretaria de Trabalho,
Habitação e

revogando-se as dis-
posições em contrário

474
24 de Abril
de 2015

Julio César Ferreira
de Santana 968.781.774-72

Assessor Técnico
I AT-1

Secretaria de
Infraestrutura e

revogando-se as dis-
posições em contrário

475
24 de Abril
de 2015

Maria Vilma
Alexandre da Dilva 876.751.884-20 Coordenadora CC-2 Secretaria de Saúde

revogando-se as dis-
posições em contrário

476
24 de Abril
de 2015

Fátima Rodrigues de
Matos 971.231.374-34 Assessor CC-1 A Gabinete do Prefeito

revogando-se as dis-
posições em contrário

478
24 de Abril
de 2015

Karla Juliana
Pimentel de Souza 044.124.104-20 Coordenadora CC-4 Gabinete do Prefeito

retroagindo seus
efeitos a 01.04.2015.

479
24 de Abril
de 2015

Valmir Gomes
Dantas de Sousa 009.974.664-64 Diretor CC-2

Secretaria de Trabalho,
Habitação e

retroagindo seus
efeitos a 01.04.2015.

480
24 de Abril
de 2015

Francisco Antonio
dos Santos Neto 229.651.654-87

Gerente de
Unidade de

GUGS-
2

Secretaria de Gestão e
Serviços

revogando-se as dis-
posições em contrário

481
24 de Abril
de 2015

Marianna da Costa
Soares 098.660.854-81 Diretora DE-3 Secretaria de Educação

retroagindo seus
efeitos a 01.04.2015.